
1 
 

Usnesení 
17. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 14. prosince 2016 v kulturním domě v Lošticích 
 

 
 

Usnesení 17/1: ZM schvaluje předložený program 17. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.  

PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/2: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Ing. Pavla Rulíška členy 

návrhové komise.      PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/3: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Stanislava Veselého ověřovateli zápisu. 

        PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

   

Usnesení 17/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/5: ZM schvaluje zápis z 15. a 16. veřejného zasedání zastupitelstva města 

bez připomínek.       PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 15 a 16.      PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 31. 10. 2016  do                 

28. 11. 2016.       PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 17/8: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 16/2016, dle přílohy. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 17/9: ZM vydává OZV č. 3/2016 o nočním klidu, s účinností od 1. 1. 2017, dle 

přílohy.        PRO-10 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/10: ZM schvaluje prodej nemovitého majetku ve vlastnictví města a to 

splaškové kanalizace o celkové délce 1220,60 m (stoka A, stoka AO, stoka AI a stoka 

AII), výtlačného řadu a čerpací stanice ČS1 na pozemcích p. č. 1499, 1500, 1524, 1526/3, 

1527/1, 1527/2, 1531/2, 1536, 1543/1, 1544/2, 1544/3, 1544/4, 2253/1, 2253/2, 2259/80, 

2256/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5249-05/15959-

04/mardr. ze dne 7. 2. 2005), splaškové kanalizace o celkové délce 816,54 m (stoka AI-0, 

stoka AI-I, stoka AI-2, stoka AI-2a, stoka AI-3, stoka AI-4, stoka AIII), výtlačného řadu 

a čerpací stanice ČS2 na pozemcích p. č. 1499, 1480/1, 1446, 1499, 1306/1, 1306/2 1527/1, 

1318/1, 1442/1, 2254/1, 1352, 1975/7, 1319, 2259/80, 1342/2, 1319, 1370, 1413, 2256/1, 

1527/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/26143-05/8982-

05/mardr. ze dne 27. 9. 2005), kanalizační sítě ulice Ztracená o celkové délce 145,2 m na 

pozemku 113/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. ŽP/5903-

06/12059-05/mardr. ze dne 28. 2. 2006), kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS1 (SO 

05)“ na pozemcích p. č. 1526/4, 1526/3, 1527/2, 1527/3, 1527/1, 1499 – před digitalizací 

pozemků – 1526/3, 1526/4, 1527 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. 

VÝST-15810/04/Po/1 ze dne 15. 12. 2004) a kabelové přípojky NN k čerpací stanici ČS2 



2 
 

(SO 06)“ na pozemku p. č. 1319 v k. ú. Loštice, obec Loštice (kolaudační rozhodnutí č. j. 

VÝST-8688/05/Po/1 ze dne 9. 9. 2005) na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

s budoucí kupující společností VHZ Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk, Česká republika, IČO: 47674954, viz příloha, za kupní cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku, nejméně však za cenu závazku 4.261.130,08 Kč bez DPH města 

Loštice vůči společnosti VHZ Šumperk, a.s., který vznikl z poskytnuté zálohy smlouvy o 

smlouvě budoucí ze dne 4. 9. 1998, jejímž předmětem byl budoucí prodej čistírny 

odpadních vod a k jejímuž vypořádání v průběhu vlastního prodeje čistírny odpadních 

vod nedošlo.        PRO-8, PROTI-1, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 17/11: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Smlouva se 

uzavírá mezi Městem Loštice, se sídlem Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice (budoucí 

prodávající) a společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, Česká republika, IČO: 47674954 (budoucí kupující) na 

schválený předmět prodeje dle přílohy. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy 

o smlouvě budoucí kupní.  

PRO-8, PROTI-1, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 17/12: ZM schvaluje pokračovat v přípravě investičního záměru „Stavební 

úpravy a přístavba zázemí pro sportovce“ v areálu SK Loštice, Ke Koupališti č. ev. 46 

na který bylo vydáno Městským úřadem v Mohelnici pravomocné územní rozhodnutí. 

PRO-9, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení: 17/13: ZM schvaluje zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení včetně položkového rozpočtu stavby projektantem Ing. arch. Milanem 

Heidenreichem, 789 85 Mohelnice, U Brány 3, IČ: 11573252 za cenu 197.000,00 Kč dle 

předložené cenové nabídky, viz příloha. 

PRO-9, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/14: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR „Program podpora cestovního ruchu v regionech pro rok 2017“ na projekt 

„Směrový informační systém ve městě“, výše dotace 50% uznatelných nákladů dotace. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení: 17/15: ZM schvaluje cenovou nabídku od firmy Timoris projekt a.s., Náves 

Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na zpracování projektového záměru a 

žádosti o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč bez DPH. 

PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 
 
Usnesení: 17/16: ZM schvaluje odprodej části parcely č. 203/1 o výměře     20 m

2
 v k.ú. 

Žádlovice, obec Loštice, firmě ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín pro výstavbu trafostanice pro lokalitu 25 RD Žádlovice, U Pešti 
v Lošticích. Prodejní cena bude stanovena dle znaleckého posudku. 
                                                                                              PRO-10,PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Usnesení 17/17: ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, uzavřenou 
mezi Městem Loštice, nám. Míru 66, Loštice, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou 
Havelkovou Seifertovou a Charitou Zábřeh, Žižkova, zastoupenou ředitelem Bc. Jiřím 
Kargrem o poskytnutí neinvestiční dotace na částečné pokrytí sociálních služeb pro 
obyvatele Loštic ve výši 17.000,- Kč. Dotace bude uhrazena v rozpočtu z kap. 11, § 4351, 
pol. 5122. 

        PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 17/18: ZM bere na vědomí petici „Ne zrušení pobočky České spořitelny 

v Lošticích“ s celkovým počtem 1 199 podpisů, sdělení Svazu města a obcí a senátorky 

MUDr. Aleny Šromové ve věci zrušení poboček České spořitelny, a.s. a informaci o 

průběhu jednání zástupců města Loštice a petičního výboru se zástupci České 

spořitelny, a.s. ze dne 8. 12. 2016. 
         PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 

Usnesení 17/19: ZM bere na vědomí předložené termíny konání zasedání Zastupitelstva 
města Loštice v roce 2017 (6. 2. 2017, 20. 03. 2017, 24. 04. 2017, 26. 06. 2017, 18. 09. 2017, 
20. 11. 2017, 18. 12. 2017), vždy od 17.00 hod. v kulturním domě v Lošticích. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

 

Zapsala dne 14. 12. 2016 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta          

   v. r.          v. r.  

 

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

    Mgr. Helena Koppová  Ing. Pavel Rulíšek 

    v. r.      v. r.  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Bohumil Till    Stanislav Veselý 

    v. r.     v. r.  

  

 


